
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 89 de 18-iv-2018 1/11

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

3
8
7
8

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Consejería de Sanidad
Servicio de Salud del Principado de Asturias (SESPA)

Resolución de 12 de abril de 2018, de la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias, por la que se aprueban las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento 
selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de personal estatutario fijo de la 
categoría de Facultativo Especialista de Área, convocado por Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio de 
Salud del Principado de Asturias (BOPA de 26 de febrero de 2018).

Convocado por Resolución de 19 de febrero de 2018 del Director Gerente del Servicio de Salud del Principado de As-
turias (Boletín Oficial del Principado de Asturias de 26 de febrero de 2018, núm. 47), concurso oposición para el acceso a 
50 plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especialista de Área del Servicio de Salud del Principado 
de Asturias, y finalizado el plazo de presentación de solicitudes, de conformidad con lo dispuesto en la base Quinta del 
anexo I de la convocatoria, en uso de la delegación conferida por el Director Gerente del Servicio de Salud del Principado 
de Asturias en el artículo tercero de la citada Resolución de 19 de febrero de 2018, esta Dirección de Profesionales,

RESUELVE      

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al procedimiento selectivo para el 
acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, en turnos Libre (cupo general) y Libre (reservado a personas con 
discapacidad) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría de Facultativo Especialista de Área convocado por Re-
solución de la Dirección Gerencia de este Servicio de Salud de fecha 19 de febrero de 2018 (Boletín Oficial del Principado 
de Asturias de 26 de febrero de 2018, núm. 47).

Segundo.—Ordenar la exposición de las citadas listas, junto con el defecto motivador de la exclusión, en el Tablón 
de anuncios de los Servicios Centrales del Servicio de Salud del Principado de Asturias, sito en la Plaza del Carbayón 
números 1 y 2, 33001 Oviedo, y en el portal www.astursalud.es. Inicio > Profesionales > Recursos Humanos > Procesos 
Selectivos.

Tercero.—Abrir un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución, para que los aspirantes excluidos, así como los omitidos por no figurar en la lista de admitidos ni en la de 
excluidos, puedan subsanar el defecto que haya motivado su exclusión, siempre que este sea subsanable, o su no in-
clusión expresa. A tal fin, podrán utilizar el modelo de subsanación que se incluye como anexo I de esta Resolución y 
que está disponible en la página http://selección.sespa.princast.es La presentación de estas solicitudes de subsanación, 
podrá realizarse en los mismos lugares indicados para la presentación de las solicitudes de participación. Trascurrido 
dicho plazo sin hacerlo decaerán de su derecho.

Asimismo, aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán ma-
nifestarlo en el mismo plazo.

Cuarto.—Estudiadas las reclamaciones y efectuadas las rectificaciones que procedan, se publicarán las listas defi-
nitivas de admitidos y excluidos, en los mismos lugares citados en el punto segundo de esta Resolución, declarándose 
desestimadas las reclamaciones no recogidas en las mismas.

Quinto.—Declarar provisionalmente desierta la plaza convocada en el turno libre reservado a personas con discapaci-
dad en la especialidad de Radiodiagnóstico como consecuencia de la ausencia de solicitudes o de personas inscritas que 
no cumplan los requisitos de acceso, debiendo acumularse, de acuerdo con lo establecido en la base primera 1.3 de la 
convocatoria, a las plazas convocadas por el turno Libre (Cupo General) de la especialidad de Radiodiagnóstico.

Sexto.—Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias.

Oviedo, a 12 de abril de 2018.—El Director de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias.—Cód. 
2018-03878.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 89 de 18-iv-2018 2/11

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

3
8
7
8

 

       ANEXO I  
       Anverso 

 
 

SOLICITUD DE SUBSANACION DE ERRORES Y CAUSAS DE EXCLUSION EN EL PROCEDIMIENTO 
SELECTIVO PARA EL ACCESO A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA 
DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA DEL SERVICIO  DE SALUD DEL PRINCIPADO DE 
ASTURIAS (Convocatoria 19/II/2018 BOPA 26/II/2018) 

DATOS PERSONALES 

   NIF/NIE  PRIMER APELLIDO  SEGUNDO APELLDO  NOMBRE 

    

 FECHA DE NACIMIENTO  PAIS DE NACIMIENTO  

DIA MES AÑO 
 

 

    

 NACIONALIDAD  

ESPAÑOLA

 DE OTROS ESTADOS MIEMBROS DE LA  U.E. O DEL E.E.E. 
ESPECIFICAR NACIONALIDAD: 

 APLICACIÓN DE TRATADO INTERNACIONAL, RATIFICADO 
POR ESPAÑA DE  LIBRE CIRCULACION DE TRABAJADORES 

ESPECIFICAR NACIONALIDAD:      

 DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACONES 

TIPO DE VIA NOMBRE DE LA VIA PUBLICA Nº PISO LETRA 

     

 CODIGO POSTAL    POBLACION  MUNICIPIO PROVINCIA   PAIS 

     

TELEFONO FIJO  TELEFONO MOVIL  CORREO ELECTRÓNICO 

 
   

     
 
     

         REGISTRO DE ENTRADA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 89 de 18-iv-2018 3/11

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

3
8
7
8

ANEXO I 
Reverso 

       CAUSAS DE EXCLUSION:  ( * Cumplimentar con una X el recuadro de la/s causa/s por las que haya sido excluido)  

(*) CAUSAS DE EXCLUSION  DOCUMENTO APORTADO 

 Falta de firma en la solicitud  Aporto modelo de solicitud de subsanación debidamente firmada. 

 Solicitud presentada fuera de plazo Aporto documentación acreditativa de que la solicitud fue presentada en 
forma y plazo válido  establecidos en la convocatoria. 

 No tener cumplidos 16 años Aporto documento acreditativo de la edad 

Exceder de la edad de jubilación legalmente 
establecida Aporto documento acreditativo de la edad 

No haber realizado el abono de las tasas de 
derecho de examen 

Aporto documento acreditativo de haber abonado las tasas de derecho 
de examen dentro del plazo establecido en la convocatoria . 

Haber realizado un abono incompleto de las 
tasas de derecho de examen  

Aporto documento acreditativo de haber abonado, dentro del plazo 
establecido para la subsanación, el importe que resta para completar el 
importe total de la tasa de derecho de examen. 

No presentar el documento acreditativo de 
haber abonado las tasas de derecho de 
examen o haber efectuado el abono fuera de 
plazo. 

Aporto documento acreditativo de haber abonado las tasas de derecho 
de examen dentro del plazo establecido en la convocatoria.  

Datos personales de la solicitud incompletos o 
incorrectos. 

Aporto modelo de solicitud de subsanación completado con todos los 
datos personales. 

No consignar el turno de acceso por el que 
participa 

Aporto modelo de solicitud de subsanación  indicando el turno de acceso 
por el que participo. 

No presentar solicitud según el modelo 
publicado en la Resolución de la convocatoria.

Ver Nota Informativa subsanación causas de exclusión 11 y 14 en 
www.astursalud.es (Inicio>Profesionales>RRHH> Procesos selectivos 

No cumplimentar la solicitud mediante el 
acceso a la página web prevista en la 
convocatoria 

Ver Nota Informativa subsanación causas de exclusión 11 y 14 en 
www.astursalud.es (Inicio>Profesionales>RRHH> Procesos selectivos 

Presentar solicitud donde no consta la fecha 
de entrada en el Registro  

Aporto  documento que  acredita que la solicitud fue depositada en 
correos o en un registro oficial dentro del plazo establecido en la 
convocatoria.  

No aparecer en los listados de admitidos o 
excluidos 

Aporto copia de la solicitud presentada, en forma y plazo válido, junto con 
la documentación acreditativa del abono de las tasas de derecho de 
examen. 

El abajo firmante manifiesta la voluntad de participar en el proceso selectivo en los términos determinados en su solicitud y declara que son ciertos 
los datos consignados en ella, reuniendo los requisitos exigidos en la convocatoria, comprometiéndose a aportar documentalmente todos los datos 
en el momento que se le requiera y manifestando igualmente no haber sido separado mediante expediente disciplinario, de cualquier Servicio de 
Salud o Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter  firme para el ejercicio de 
funciones públicas ni, en su caso para la correspondiente profesión.  

 FECHA   FIRMA 

DIA MES AÑO 

   

  
En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, se le informa que sus datos serán 
incorporados al  fichero automatizado del Servicio de Salud del Principado de Asturias, cuyo responsable es la Dirección de Profesionales (Plaza del Carbayón, 1y2 
33001 Oviedo), ante la cual podrá, mediante escrito, ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de los datos facilitados.  
DIRECCION GERENCIA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS   



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 89 de 18-iv-2018 4/11

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

3
8
7
8

Anexo I-I

LISTADOS PROVISIONALES DE ASPIRANTES ADMITIDOS EN EL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA 
DE CONCURSO OPOSICIÓN, A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA 

DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

TURNO LIBRE CUPO GENERAL TRAUMATOLOGÍA

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre
09438024C ALONSO ÁLVAREZ DAVID

09447941R ALONSO FIGAREDO JAVIER

77595723W ALONSO GALÁN MIGUEL

71440317V ÁLVAREZ CASTRO ALFREDO

71653958B ANTÓN GARCÍA SILVIA

71635201E ARGÜELLES RODRÍGUEZ CARLOS

53780247Z ARIAS MARTÍN FRANCISCO

48453677Z BUENDÍA AYALA ISABEL

53303557E CAAMAÑO ÁLVAREZ FERNANDO

71149953M CANO GALA CARLOS

71446503Q CASAS RAMOS PAULA

70884231W CASTAÑO PANCHUELO MARIO ALBERTO

09426802E CERVERO SUÁREZ FRANCISCO JAVIER

10598991Q CUERVO OLAY MARÍA CARMEN

71644620B DIÁNEZ RAIMÚNDEZ JUAN ANTONIO

71434554G DÍEZ ROMERO LUIS JAVIER

53559170J ESCANDÓN RODRÍGUEZ ANA

71667648Q FERNÁNDEZ ÁLVAREZ CARLOS

71507948M FERNÁNDEZ FUERTES JUDIT

53559108C FERNÁNDEZ MANZANO EUGENIA

53536941W FERNÁNDEZ VILLÁN MARÍA

71647434L FOLGUERAS HENRIKSEN VÍCTOR MANUEL

71659173M GADAÑÓN GARCÍA ARANTZA

71646775G GALINDO RUBÍN CARLOS

71648297P GALINDO RUBÍN PABLO

71154070M GARCÍA MEDRANO BELÉN

21512928Q GARCÍA PORTABELLA PABLO

53528954L GARCÍA PRIETO ESTEBAN

71145075A GARCÍA VIRTO VIRGINIA

47489297R GÓMEZ RUÍZ VICTORIA

71884273G GONZÁLEZ SASTRE VANESSA

71427839M GONZÁLEZ-ARABIO SANDOVAL DANIEL

76121486L HERNÁNDEZ RAMAJO RUBÉN

71661135N IGLESIAS FERNÁNDEZ SUSANA

09423840G IGLESIAS PAÑEDA ROBERTO

32698676J ISMAIL HEJAZY AMIR

03917946B JIMÉNEZ VISEU PINHEIRO JUAN FERNANDO

71646763S LASO CARBAJAL AIDA

10816094E LAURÍN GONZÁLEZ CARLOS GERMÁN

11413520T LAVANDEIRA ARES JOSÉ ANTONIO

10902340H LONGO RUBIO BRUNO

12766091X LÓPEZ ALONSO SAMUEL

76954068R LÓPEZ CUELLO PATRICIA

72792193E LOS SANTOS ARANSAY ÁLVARO

71648676L LOZANO ÁLVAREZ CARLOS

09815064K LUENGOS PEÑA VERÓNICA

09786354S MARCOS MESA RAÚL

53571054Y MARÍN SÁNCHEZ JAVIER

70869929Y MARTÍN ENRIQUE JOSÉ MARÍA

71896586N MARTÍNEZ ÁLVAREZ JESÚS ANTONIO

09424437A MARTÍNEZ CALZÓN ÁNGELA

72741343W MATEO NEGREIRA JAVIER

11072441B MONTERO DÍAZ MARGARITA

71882175E NORIEGA FERNÁNDEZ ALFONSO

76961287K PÉREZ COTO IVÁN



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 89 de 18-iv-2018 5/11

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

3
8
7
8

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre
71638219G PIÑERA PARRILLA ÁNGEL RAMÓN

53542044E PIPA MUÑIZ IVÁN

12409938N RAMOS GARCÍA SERGIO

76953239T RODRÍGUEZ GARCÍA NICOLÁS

10899159B ROMERO BALLARÍN JESÚS LUIS

12394686D SALDAÑA DÍAZ ANDRÉS

71137843Q SÁNCHEZ MARUGÁN JOAQUÍN RAFAEL

44822552Z SÁNCHEZ PARADA ALICIA

53551543E SUÁREZ HUERTA MARÍA LUZ

71660454K SUERO MANGAS JESÚS ANTONIO

TURNO LIBRE CUPO GENERAL ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

71578231T ACOSTA FLORES VANESSA

71659198F ALBADALEJO MAGDALENA JAVIER

29205115Z ALCOVER NAVARRO LAURA

07982336W ALMARAZ SANTIAGO CAROLINA

71150509D ALMUDI CEINOS DANIEL

71433166L ALONSO GUARDO LAURA

10079503Y ALONSO PÉREZ M. PAZ

72132758C ÁLVAREZ ARIAS COVADONGA

10876655R ÁLVAREZ CUETO BEATRIZ

71153232H ÁLVAREZ FUENTE ELISA

74239865M ANDREU PLA RAFAEL

28793754P ARAGÓN CAMINO MARTA

18049797H ARAZO IGLESIAS IVÁN

10885749X ARGÜELLES TAMARGO LUIS

18461505A ARMAS TOVAR GUSTAVO ADOLFO

03433226Q ARRANZ OLMOS TERESA

71888604B ARTIME DÍAZ ANDREA

53553897F AVELLO TABOADA RODRIGO

71952299L BALBÁS ÁLVAREZ SARA

75773102Q BARRIOS CASAS ROSA MARÍA

71895160N BERNARDO DE CASTRO FELIPE

76963921X BERZAL CANGA ELENA

53529871Q BLANCO RODRÍGUEZ ISABEL

71951657K BRAGADO AGUADO VANESA

41746181P CANDÁS SOLMOIRAGO PABLO AURELIO

70862102E CARABIAS ORGAZ ANA

44912419C CARRASCO SERRANO MARÍA ELENA

53624512N CARRILLO HERNÁNDEZ-RUBIO RAMÓN

Y3295644B CATANIA SALVATORE

71663196A COGORRO RIESTRA CARMEN

70891318M CORRALES VALDIVIELSO IRENE

48377154N COVES GOMÁRIZ SILVIA

52415084Q CRIADO SÁEZ MARTA

71435862R CUÉLLAR MARTÍNEZ ANA BELÉN

09396923C CUERVO DE LA CALLE GEMMA

X7504724P CUSATI GABRIEL ALEJANDRO

71453853Y DE ABAJO LARRIBA ANA BEATRIZ

09418427L DEBÁN FERNÁNDEZ MARÍA

71673332L DÍAZ CASTRO HÉCTOR

71415322T DÍEZ BURÓN FERNANDO

71415157L DÍEZ DÍEZ ROCÍO

80083290G DURÁN CRUCES LAURA

09430443Y EL DRUBI VEGA SUSANA

76949676W ESPAÑA FUENTE LORENA

23799653N FAJARDO DEL CASTILLO MARÍA JOSÉ

09408664P FERNÁNDEZ CASTELAO MARÍA ISABEL

71558813V FERRERO DE PAZ JAVIER

71660503R GARCÍA DA COSTA ANDREA

48319652X GARCÍA DORVAU CAROLINA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 89 de 18-iv-2018 6/11

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

3
8
7
8

71883315N GARCÍA RODRÍGUEZ DANIEL

71136632R GARCÍA SÁIZ IRENE

48536945E GARCÍA SEGURA PILAR

44902580W GIL SORIA LUIS ANTONIO

X4274883B GODINHO DA SILVA REBELO PEDRO MIGUEL

47713838Q GÓMEZ MARTÍN ÁNGEL

71148079V GÓMEZ PESQUERA ESTEFANÍA

53527777S GONZÁLEZ CASTAÑO RAQUEL

09009726M GONZÁLEZ COGOLLOR SONIA

44481707Y GONZÁLEZ DACAL LAURA

70892968E GONZÁLEZ RODRÍGUEZ MARTA

44441925Z IZQUIERDO PRETEL CARMEN OLIDA

72994557D JÚLVEZ BLANCAS MARÍA

22759743R LIU ZHU JIAJIA MARÍA PILAR

44830638G LÓPEZ GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL

47054617K LÓPEZ RINCÓN ROSA MARÍA

12408844E LORENZO LÓPEZ MARIO

X6220174P LOUÇAO PRADA VERÓNICA RAQUEL

71882894M MANZANO PATALLO ANDREA

71163370J MARTÍN ALFONSO SILVIA

07877366G MARTÍN POLO REBECA

71881013X MARTÍN ROSIQUE ELISEBA

12778133T MARTÍN RODRÍGUEZ JULIO

71772879E MATILLA ÁLVAREZ ADOLFO

71633327B MENÉNDEZ CLAVERO MARÍA

71773238J MIRANDA GARCÍA PELAYO

48438719Y MONTÓN GIMÉNEZ NURIA

70893178W NIETO MARTÍN LAURA

71514046P NÚÑEZ MORENO SERGIO

07981954B OLIVERA RODRÍGUEZ BERNARDO

04589247B PELÁEZ JAREÑO MARÍA TERESA

44834326N PENIDE VILLANUEVA LUCÍA

71878411F PÉREZ ARVIZA LAURA

71143415E PÉREZ BLANCO RODRIGO

32887179P PÉREZ FERNÁNDEZ-ESCANDÓN ÁLVARO

53554956P PÉREZ GONZÁLEZ ALBA

71752911H PÉREZ GONZÁLEZ VIVIAN

09400514T PÉREZ-BERROCAL ALONSO JORGE

45316501S PETINAL ALGAS GUILLERMO

76944395B PICO VELOSO JANDRO

02532589J PINGARRÓN HERNÁNDEZ ISABEL

11968821N PRIETO AGUILERA JESÚS

71028785R PRIETO SÁNCHEZ ALBA

33326957A REGUEIRO VILARÍN SANDRA

71644346J RELLÁN ÁLVAREZ LUZDIVINA

32829141E REY VÁZQUEZ SALETA MARÍA

07981835F RODRÍGUEZ CALVO ANTONIO

09426159T RODRÍGUEZ DE LA FLOR SERGIO

09804678P RODRÍGUEZ DE LA FUENTE CAROLINA

71443339A RODRÍGUEZ JORÍS EVA

34982365D RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MARINA

71417785W RODRÍGUEZ VICENTE ÓSCAR

09444257C ROMANO GARCÍA JUDIT

11944380C ROMERO RAPADO ALMUDENA

08892463L RUBIO BABIANO MARÍA DEL PILAR

71894298R RUÍZ GONZÁLEZ ADRIÁN

12418000R RUÍZ GRANADO PATRICIA

71418426E RUPÉREZ SAN EMETERIO IRENE

28970634H SÁNCHEZ CRESPO JOSÉ ÁNGEL

10900429Q SÁNCHEZ LLANES ELENA

70876582N SÁNCHEZ TABERNERO ÁLVARO

71941753F SANTAMARTA SOLLA NATALIA

51083321E SOLERA RUÍZ IRENE



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 89 de 18-iv-2018 7/11

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

3
8
7
8

71662165F TRANCHE ÁLVAREZ-CAGIGAS ITZIAR LEIRE

53553875P TRESPALACIOS GUERRA RAMÓN

71664174S VALLE SALVADOR SERGIO

07975391A VAQUERO CURTO JOSÉ MIGUEL

71658832D VERGARA DÍAZ PAOLA BEATRIZ

TURNO LIBRE CUPO GENERAL OFTALMOLOGÍA

00838921L ALFAYA MUÑOZ LAURA BLANCA

77355158V ALONSO MAROTO JOSÉ MANUEL

71647336J ALONSO MENÉNDEZ LUCÍA

09424727V ÁLVAREZ FERNÁNDEZ DARÍO

10810934Z AMADO FERNÁNDEZ-POLA JULIA

47351820H ANDIÓN FERNÁNDEZ MÓNICA

18444505T BARREALES PÉREZ CARLA

53551874P BLANCO ÁNGEL CAROLINA INMACULADA

72078237D CASADO ROJO ALFONSO

09388068C CIENFUEGOS GARCÍA SUSANA

53557142D COSTALES ÁLVAREZ MARÍA DEL CARMEN

44815806F CUBA CABANA JUDIT

71646458D CUBILLAS MARTÍN MARTA

09429925V DE LA ROZ MARTÍN PABLO

70895578X DE LAS HERAS GÓMEZ DE LIAÑO MARÍA EUGENIA

34881553Y DORADO FERNÁNDEZ TAMARA

70897691F ESTÉVEZ COLMENERO AIDA

50734613V FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ MARÍA

71144593G FRANCÉS CABALLERO EUGENIA

71637019T GALÁN AVELLA LUIS

53557626X GALINDO BOCERO JAVIER

70246762R GARCÍA LÓPEZ ALBA

71665163S GARZO GARCÍA IRENE

34271392N GONZÁLEZ LÓPEZ MARÍA

71553814D GORDON BOLAÑOS CARMEN

71382755R LANTIGUA DORVILLE YRBANI DE JESÚS

71654727K LARIA BLANCO SAMUEL

44775966A LORENZO MORALES VERÓNICA GUADALUPE

80078770S MACÍAS FRANCO SANDRA

70251131T MARTÍN SANZ RAQUEL

44841815A MARTÍNEZ HORMAECHEA MARÍA ELENA

44835528H MÉNDEZ CEPEDA MARÍA DEL PILAR

09427907T MÉNDEZ COTO SOFÍA

71556302J MONJE FERNÁNDEZ LAURA

48442160C MONTÓN GIMÉNEZ CRISTINA

52415264N NIETO GÓMEZ CRISTINA

09810973R OLEA ZORITA GEMMA

71135567V PARENTE HERNÁNDEZ BEATRIZ

71437640P PÉREZ DÍEZ ELENA

74672446W ROBLES SÁNCHEZ AMELIA

53559735A RUBIERA ALIJA CARMEN

71293157B SÁNCHEZ GUTIÉRREZ VERÓNICA

71802041C SÁNCHEZ RAMÓN ARIADNE

33548184Q SANTALLA CASTRO CARLA

71662654J SANTOS RODRÍGUEZ-VIGIL MARÍA ISABEL

X8339560J SCALCIONE CATERINA

52413964T TABARES SÁNCHEZ MARÍA MERCEDES

71128249J VALVERDE COLLAR MARÍA DEL CARMEN

TURNO LIBRE CUPO GENERAL PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS

71656460Y ALCÁNTARA CANABAL LETICIA

72068010V ALONSO QUINTELA PAULA

09814817G ÁLVAREZ GONZÁLEZ DIANA

71138492K APARICIO CASARES HELENA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 89 de 18-iv-2018 8/11

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

3
8
7
8

13158517X ARROYO HERNÁNDEZ MIREIA

53541618X BERNARDO FERNÁNDEZ BORJA

71504907T BLANCO LAGO RAQUEL

53532626B BUENO PARDO SARA

53391198X CABANILLAS BOTO MARÍA

72042982J CALDEIRO DÍAZ MARÍA JESÚS

53549391D CALLE MIGUEL LAURA

71668060Z CAUNEDO JIMÉNEZ MARÍA

78907678Z DE LUCIO DELGADO ANA

78944123G DÍAZ ZABALA MÍKEL

06296769J ERAZO GALARZA PERCY ESTEBAN

53539208S FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ EVA MARÍA

12404959R FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ SANTIAGO MIGUEL

53649815S FERNÁNDEZ LONGARELA EVA

53549065M FERNÁNDEZ MARTÍNEZ BEGOÑA

71896738A FERNÁNDEZ MENÉNDEZ ANDREA

71769191Z FERNÁNDEZ MIAJA MARÍA

53549702K FERNÁNDEZ MONTES REYES

53517337V FERNÁNDEZ SUÁREZ NATALIA

71149320Q FIZ PÉREZ LAURA

06297034W FLORES CASAS NATHALY PAOLA

71444446Y GARCÍA BESTEIRO MARÍA

53558018B GARCÍA GARCÍA ELISA

53557293E GARCÍA GONZÁLEZ NOELIA

16607673V GARRIDO GARCÍA ESTÍBALIZ

Y0388418P GAUTREAUX MINAYA SANDRA ISABEL

71876253B GONZÁLEZ ÁLVAREZ CARMEN ELENA

71556402K GONZÁLEZ BENAVIDES AIDA

09813747S GONZÁLEZ CALVETE LAURA

53648339B GONZÁLEZ GARCÍA JAVIER

71651788A GONZÁLEZ GARCÍA LARA GLORIA

72065070K GONZÁLEZ SALAS ELVIRA

53552818D GONZÁLEZ SÁNCHEZ MARÍA

04245915T GUARÍN MUÑOZ JAIRO VLADIMIR

70880919W GUTIÉRREZ GONZÁLEZ ELENA PILAR

46882290X GUTIÉRREZ MORENO MIRIAM

53547600N HEDREDA FERNÁNDEZ ANTONIO

36129539N HERNÁNDEZ CRESPO M TERESA

53545555Z HUIDOBRO FERNÁNDEZ BELÉN

45687737P JIMÉNEZ GONZÁLEZ AQUILINA

71648344D KANAAN LEIS SARA

71642530Z LABRA ÁLVAREZ REGINA

53549515H LOBEIRAS TUÑÓN ANA

71632683B LOBO MARTÍNEZ PABLO

11085590G LOMBRAÑA ÁLVAREZ EMMA

71663144C LOZANO LOSADA SARA

72144293D MANTECÓN FERNÁNDEZ LAURA

52475338X MARSINYACH ROS MARÍA ITZIAR

32866440S MARTÍN ALONSO JOSÉ LUIS

71145583M MARTÍN ARMENTIA SARA

03915506D MARTÍN BAHAMONTES CRISTINA

71647511G MARTÍNEZ SÁENZ DE JUBERA JORGE

53559770S MÉNDEZ SÁNCHEZ ALEJANDRA

76960010D MONTES GRANDA MARÍA

71657570N MONTES ZAPICO BÁRBARA

71020303Y MORALES LUENGO FÉLIX

53538407L MORÁN POLADURA MARÍA

77408072P MORENO PAVÓN BELÉN

71896785G MOYA DIONISIO VANESSA

16078694S NARANJO GONZÁLEZ CRISTINA

71556620D NAVEDO DE LAS HERAS ANA

71655990L PASCUAL PÉREZ ALICIA ISABEL

71667694Q PÉREZ GORDÓN JUAN



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 89 de 18-iv-2018 9/11

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

3
8
7
8

34028025P PÉREZ POYATO MARÍA DEL SOCORRO

7894274A PÉREZ ROLDÁN JOSÉ MARÍA

47360748E RODRÍGUEZ BLANCO SILVIA

53518088D RODRÍGUEZ GARCÍA LUCÍA

71666053P RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MARÍA

07955633W ROSÓN VARAS MARÍA

11444370F SABÍN CARREÑO SARA

70238466P SALAMANCA ZARZUELA BEATRIZ

11427356J SÁNCHEZ SOLÍS DIANA

72074367A SANCHO GUTIÉRREZ ROCÍO

53615984V SANTAMARÍA SERRA ANA BELÉN

53552098W SARIEGO JAMARDO ANDREA

53547252D SUÁREZ CASTAÑÓN CRISTINA MARÍA

71640900V SUÁREZ RODRÍGUEZ MARTA

76025732Z TAPIA GÓMEZ ANA MARÍA

53532834N TOYOS GONZÁLEZ PAULA

02663491E VACAS DEL ARCO BEATRIZ

71033379H VALENCIA SORIA MARÍA CRISTINA

53696894F VILLEGAS RUBIO JOSÉ ANTONIO

71641652X VIVANCO ALLENDE ANA

TURNO LIBRE CUPO GENERAL RADIODIAGNÓSTICO

71282662G ADRIÁN LOZANO LAURA

70862294F ÁGUEDA DEL BAS DANIEL SANTIAGO

53542569H ALEMANY PALACIO ANA

32879486C ALONSO GUTIÉRREZ MARÍA ÁNGELES

71016531Y ÁLVAREZ ÁLAMO VERÓNICA

33331821Z ÁLVAREZ ALMARZA SILVIA MARÍA

53542218N ÁLVAREZ DEVESA LUCÍA

71643835P ÁLVAREZ-COFIÑO TUÑÓN ALMUDENA

09417022V ÁLVAREZ-URÍA TEJERO MARÍA JESÚS

71440826C ANTOLÍN PÉREZ CRISTINA

71627672Z ARGÜELLES RIERA Mª YOLANDA

72031149W BAHAMONDE CABRIA SUSANA

X6431897Q BALDI JUAN SEBASTIÁN

71136148T BARRAGÁN TABARES JOSÉ IGNACIO

71455002M DE LA CALLE LORENZO JAVIER VALENTÍN

71647505K ESCOBAR MALLADA BEATRIZ

53518455P FERNÁNDEZ BERMUDEZ MARÍA JOSÉ

71890960K FERNÁNDEZ DEL VALLE ANA CRISTINA

71646714N FERNÁNDEZ FLÓREZ ALEJANDRO

71442338Z FERNÁNDEZ MARTÍNEZ ANA MARÍA

07952614L GALACHE OSUNA CRISTINA

32885993H GARCÍA ANTUÑA ELSA

71440990T GARCÍA CASADO DIANA

71667755P GARCÍA SUÁREZ LAURA

71507980Z GAVELA RAMÓN RITA

08881664F GINÉS SANTIAGO ANTONIO

71884775T HIERRO TORNER TANIA

71131972X HIGUERO HERNANDO SARA

71437969S JIMÉNEZ PÉREZ JOSÉ MARÍA

70880279Y LÓPEZ MARTÍNEZ JOSÉ LUIS

76944344Y MARTÍNEZ MANSILLA ANTONIO

71650247A MORÁN HEVIA MARTA

71139921R MOSTAZA SARIÑENA CRISTINA

76961002N NACHÓN SUÁREZ MARÍA EUGENIA

10834377C NOVAL TUÑÓN ÍÑIGO

10894300M ORTEGA ASENSIO RAQUEL

72581439V PRIETO HERNÁNDEZ BIANCA

44341537K QUINTANA MARTÍNEZ PALOMA

71790857Z QUISPE LEÓN CECILIA JANETTE

71658451L REDONDO BUIL MARÍA PILAR



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 89 de 18-iv-2018 10/11

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

3
8
7
8

71655530L RUBIO SOLÍS DIEGO

09814788K SAL DE RELLÁN ARANGO SEILA

70937651Q SÁNCHEZ BERNAL SARA

71657624C SÁNCHEZ GARCÍA SANDRA

71886417D SÁNCHEZ LÓPEZ PAULA

72001857N SHEHADEH MAHMALAT SANA

45641530P SOTO VERDUGO VERÓNICA

71888331Z TIJERÍN BUENO MARTA

76959256Z TORGA SÁNCHEZ SELENA

44482369R VARELA MODROÑO JOSÉ LUIS

45683651Q VELASCO PELAYO LUIS

Anexo I-II

LISTADOS PROVISIONALES DE ASPIRANTES ADMITIDOS EN EL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA 
DE CONCURSO OPOSICIÓN, A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA 

DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

TURNO LIBRE RESERVADO A DISCAPACIDAD RADIODIAGNÓSTICO

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre

Ninguno. No existen solicitudes para este turno

Anexo II-I

LISTADOS PROVISIONALES DE ASPIRANTES EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA 
DE CONCURSO OPOSICIÓN, A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORÍA DE ATENCIÓN PRIMARIA

TURNO LIBRE CUPO GENERAL ANESTESIOLOGÍA

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Causa exclusión
29194213Z MACHADO ORTIZ SOFÍA 11

TURNO LIBRE CUPO GENERAL PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS

48401255D HIERRO DELGADO ELENA 7

70977148E SÁNCHEZ-VILLARES LORENZO CLAUDIA 7

45669261R URQUIZA FÍSICO JOSÉ LUIS 2

TURNO LIBRE CUPO GENERAL RADIODIAGNÓSTICO

72068642M GONZÁLEZ HUMARA BEATRIZ 2

72819235Q ITURRALDE GARRIZ AMAYA 2

72057371G LAMAGRANDE OBREGÓN ANGÉLICA 2

Causas de exclusión Modo de subsanación

1 Falta de firma en la solicitud. Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el Anexo I sin olvidar estampar la firma.

2 Solicitud presentada fuera de plazo. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva, salvo que el solicitante pudiera acreditar que la 
solicitud fue presentada en la forma y plazo establecidos en la convocatoria.

3 No tener cumplidos 16 años. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva, salvo que el solicitante aporte documentación acre-
ditativa de la edad.

4 Exceder de la edad de jubilación 
legalmente establecida.

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva, salvo que el solicitante aporte documentación acre-
ditativa de la edad.

5 No haber realizado el abono de las 
tasas de derecho de examen.

Esta causa da lugar a la exclusión definitiva, salvo que el solicitante aporte documento acre-
ditativo de haber abonado las tasas de derecho de examen dentro del plazo establecido en la 
convocatoria. 

6
Haber realizado un abono incom-
pleto de las tasas de derecho de 
examen. 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con el documento acreditativo de haber 
abonado, dentro del plazo establecido para la subsanación, el importe que resta para completar 
el importe total de la tasas de derecho de examen.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 89 de 18-iv-2018 11/11

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

3
8
7
8

Causas de exclusión Modo de subsanación

7

No presentar el documento acredi-
tativo de haber abonado las tasas 
de derecho de examen o haber 
efectuado el abono fuera de plazo.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del 
modelo para subsanación incluido en el Anexo I junto con el documento acreditativo de haber 
abonado las tasas de derecho de examen dentro del plazo establecido en la convocatoria.

8 Datos personales de la solicitud 
incompletos o incorrectos.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del mo-
delo para subsanación incluido en el Anexo I completado con todos los datos personales.

9 Falta del requisito de la 
nacionalidad. Esta causa da lugar a la exclusión definitiva 

10 No consignar el turno de acceso por 
el que participa.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del mo-
delo para subsanación incluido en el Anexo I indicando el turno de acceso por el que participa.

11
No presentar solicitud según el 
modelo publicado en la Resolución 
de la convocatoria.

Ver Nota Informativa subsanación causas de exclusión 11 y 14 en www.astursalud.es 
(Inicio>Profesionales>RRHH> Procesos selectivos

12

Haber sido separado de servicio 
mediante expediente disciplinario o 
hallarse inhabilitado por sanción o 
pena para el ejercicio de funciones 
públicas.

Causa no subsanable.

13
No cumplimentar la solicitud me-
diante el acceso a la página web 
prevista en la convocatoria.

Ver Nota Informativa subsanación causas de exclusión 11 y 14 en www.astursalud.es 
(Inicio>Profesionales>RRHH> Procesos selectivos

14 Presentar solicitud donde no consta 
la fecha de entrada en el Registro. 

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del mo-
delo para subsanación incluido en el Anexo I junto con documento que acredite que la solicitud 
fue depositada en correos o en un registro oficial dentro del plazo establecido en la convocatoria. 

15

Enmienda, marca o tachadura que 
impida identificar alguno de los 
datos que resulten imprescindibles 
para su valoración. 

Causa no subsanable

16

Poseer plaza en propiedad en la 
categoría/especialidad a la que 
opta como personal estatutario fijo, 
cualquiera que sea su situación 
administrativa. 

Causa no subsanable. 

17 No aparecer en los listados de admi-
tidos o excluidos.

Remisión a la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias del mo-
delo para subsanación incluido en el Anexo I junto con la copia de la solicitud presentada, en for-
ma y plazo válido y la documentación acreditativa del abono de las tasas de derecho de examen.


		ebopa@asturias.org
	2018-04-17T13:21:04+0200
	Asturias
	BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




